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KOVID-19: Afrika’daki durum 

          İlk koronavirüs vakası Kuzey Afrika’da 14 Şubat 2020 tarihinde Mısır’da görülürken, 

Sahraaltı Afrika ülkesi Nijerya’da ise 25 Şubat 2020 tarihinde İtalya’dan Lagos’a gelen bir 

İtalyan vatandaşında tespit edilmişti. Kıtadaki çok sayıda ülke sokağa çıkma yasağı ve 

karantinalarını uzatma kararı alırken, test sayılarının artması için çalışmalarını da hızlandırdı. 

Test olanaklarının kısıtlılığı ve yetersiz sağlık altyapısı Afrika ülkelerinin KOVID-19 ile 

mücadelesini zorlaştırmaktadır. 30 Nisan 2020 tarihine kadar KOVID-19 görülen Afrika 

ülkelerindeki vaka ve vefat sayısı aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

 

Ülke Vaka Sayısı Vefat Sayısı 

Güney Afrika 5350 103 

Mısır 5268 380 

Fas 4359 168 

Cezayir 3848 444 

Kamerun 1806 59 

Gana 1671 16 

Nijerya 1532 44 

Gine 1351 7 

Fildişi Sahili 1238 14 

Cibuti 1077 2 

Tunus 980 40 

Senegal 882 9 

Nijer 713 32 

Burkina Faso 638 42 

Somali 582 28 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti 500 31 

Mali 482 25 

Tanzanya 480 16 

Kenya 384 15 

Sudan 375 28 

Morityus 332 10 

Ekvator Ginesi 315 1 

Gabon 276 3 

Ruanda 225 0 

Kongo 220 9 

Liberya 141 16 

Etiyopya 130 3 

Madagaskar 128 0 

Sierra Leone 116 5 

Kabo Verde 113 1 

Togo 109 7 

Zambiya 97 3 
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Svaziland 91 1 

Uganda 79 0 

Gine Bissau 77 1 

Mozambik 76 0 

Benin 69 2 

Libya 61 2 

Çad 52 2 

Orta Afrika Cumhuriyeti 50 0 

Eritre 39 0 

Malavi 36 3 

Güney Sudan 34 0 

Zimbabve 32 4 

Angola 27 2 

Botsvana 23 1 

Namibya 16 0 

Burundi 15 1 

Gambiya 11 1 

Sao Tome ve Principe 11 0 

Seyşeller 11 0 

Moritanya 7 1 

TOPLAM 36535 1582 
Kaynak: Veriler, Dünya Sağlık Örgütü’nün 30 Nisan 2020 tarihli raporundan alınmıştır. 

 

       İlk vakanın görüldüğü 14 Şubat 2020 tarihinden 30 Nisan 2020 tarihine kadar toplam vaka 

sayısı 36 bini aşmıştır. En fazla vakanın görüldüğü ülkeler; Güney Afrika, Mısır, Fas, Cezayir, 

Kamerun, Gana, Nijerya, Gine, Fildişi Sahili ve Cibuti. Vefat oranının en yüksek olduğu ülke 

Cezayir’dir. Kıtada KOVID-19 vakasının henüz görülmediği tek ülke Afrika’nın güneyinde yer 

alan ve 2 milyon nüfusa sahip Lesotho’dur. KOVID-19 hastalarının %30’undan fazlası 

iyileşerek sağlığına kavuştuğu belirtilmektedir. 

       Nijer Cumhurbaşkanı Mahamadou Issoufou karantina döneminin Afrika’ya olumsuz 

etkilerini değerlendirdiği konuşmasında Afrika ülkelerinin sağlık sistemlerindeki kırılganlığa 

işaret ederek, uluslararası toplumu Afrika ülkelerine destek konusunda bir “Marshall Planı” 

oluşturmaya çağırdı. Dünya Sağlık Örgütü Direktörü Dr. Tedros Ghebreyesus, Afrika 

ülkelerinin Sağlık Bakanlarıyla yaptığı toplantıda ise Afrika ülkelerinin koronavirüsle 

mücadelesinde donanım yetersizliği yaşadığını vurguladı. 
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Türkiye’den Afrika ülkelerine destek 

       Türkiye, Afrika ülkelerinin KOVID-19 ile mücadelelerinde tıbbi malzeme ve gıda 

desteklerinde bulunmaktadır. TİKA aracılığıyla Uganda’ya bin kolilik gıda yardımında 

bulunulurken, henüz KOVID-19 vakasının görülmediği Lesotho’daki hastanelere ulaştırılmak 

üzere dezenfektan, eldiven ve maske gönderildiği aktarılmaktadır. Ayrıca KOVID-19 ile 

mücadele kapsamında Somali ve Güney Afrika Cumhuriyeti’ne tıbbi yardım malzemesi 

gönderilmiştir. Öte yandan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Etiyopya’nın KOVID-

19 ile mücadelesindeki desteği karşısında Etiyopya Başbakanı Abid Ahmed Ali twitter 

hesabından yaptığı açıklamada Türkiye’nin Etiyopya’ya yardımı karşısında teşekkürlerini 

ilemiştir. 

 

KOVID-19 ile mücadelede IMF’den kaynak tahsisi 

       IMF Başkanı Kristalina Georgieva, Kovid-19 salgınının ekonomik etkileriyle mücadeleye 

yardımcı olmak amacıyla, Afet Etkilerinin Sınırlandırılması ve Borcun Hafifletilmesi Fonu 

(CCRT) kapsamında 25 üye ülkeye 500 milyon $’lık hibe bazlı borç yardımı sağlanacağı 

açıklamasında bulundu. Acil borç hizmeti yardımı alacak Afrika ülkeleri arasında Benin, 

Burkina Faso, Orta Afrika Cumhuriyeti, Çad, Komor Adaları, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, 

Gambiya, Gine, Gine-Bissau, Liberya, Madagaskar, Malavi, Mali, Mozambik, Nijer, Ruanda, 

Sao Tome ve Principe, Sierra Leone ve Togo yer almaktadır. 

       IMF, Nijerya’nın talebi üzerine Kovid-19 ile mücadele kapsamında kullanılmak için 3,4 

milyar $’lık kredi vermeyi kabul ettiği de haberlere yansımıştır. Ayrıca IMF tarafından 

Mozambik’e koronavirüsle mücadelesi çerçevesinde mali ihtiyaçlarını karşılamak üzere 309 

milyon $’lık kredi onaylanmıştır. Öte yandan Güney Afrika’nın IMF’den kaynak tahsisiyle 

ilgili Güney Afrika Cumhuriyeti Ekonomi Bakanı Tito Mbweni IMF kredilerinin daha fazla 

ekonomik sıkıntılara yol açtığını vurgulayarak, uluslararası ekonomik paketlere ulaşmaya 

çalışıldığını belirtti. Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed Ali ise, G20 ülkelerinden Afrika’ya 

destek çağrısında bulunarak kıta ülkelerinin karşılaştığı zorlukların aşılması için önerilerde 

bulundu. 
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Türkiye ve Zambiya Karma Ekonomik Komisyon toplantısı 

           Türkiye-Zambiya arasındaki karma ekonomik komisyon toplantısı Aile, Çalışma ve 

Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk’un eş başkanlığında Lusaka’da gerçekleştirildi. 

Temmuz 2018’de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından Zambiya’ya 

gerçekleştirilen ziyaretin önemine değinilerek ticaret hacminin artırılmasına vurgu yapıldı. 

Zambiya Dışişleri Bakanı Joseph Malanji 100 milyona yaklaşan nüfusu teşkil eden iki ülke 

arasındaki düşük ticaret hacminin gerçek potansiyeli yansıtmadığını ifade etti. Ziyarette eğitim, 

tarım, hayvancılık, balıkçılık, turizm, medya, güvenlik gibi alanlarda anlaşmalar imzalandı. 

2020 Afrika Birliği Zirvesi 

         9 Şubat 2020 tarihinde başlayan 33. Afrika Birliği Zirvesi’nin teması, “Silahları 

Susturmak ve Afrika’nın Kalkınmasına Olanak Sağlayan Koşulları Yaratmak” oldu. Güney 

Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa, Afrika Birliği dönem başkanlığı görevini Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi’den devraldı. Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa 

Faki Muhammed konuşmasında kapsayıcı barış çözümlerine dikkat çekerek Libya’da siyasi 

çözümün gerekliliğini vurguladı ve Sahel bölgesindeki şiddet ortamının endişe kaynağı 

olduğunu ifade etti. 

Boko Haram saldırıları 

          Boko Haram terör örgütü tarafından Çad ve Nijerya’da terör saldırıları düzenlendi. 

Çad’ın Nijerya ve Nijer sınırının yakında gerçekleştirilen saldırıda 92 Çadlı asker hayatını 

kaybetti. Çad Cumhurbaşkanı İdris Deby yaptığı açıklamada; terör saldırısının gerçekleştirilen 

saldırılar içerisinde en fazla insanın kaybedildiği saldırı olduğunu vurguladı. Nijerya’nın 

Kuzeyindeki Yobe eyaletindeki saldırısında ise askeri konvoya kurulan pusuda 70 Nijeryalı 

asker hayatını kaybetti. Boko Haram’ın Nijerya’nın Kuzeydoğusunda yıllardır devam eden 

terör saldırılarında 36 bin insan hayatını kaybettiği ve 2 milyon insanın yer değiştirdiği ifade 

edilmektedir.  
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Afrika Seçimleri 

          Gine Bissau’da 29 Aralık 2019 tarihinde gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı seçim 

sonuçlarının dört kez sayılmasından sonra seçimleri %53’lük oy oranıyla muhalefetin adayı 

Umaro Sissoco Embalo kazandı. Öte yandan Gine’de 1 Mart 2020 tarihinde düzenlenmesi 

planlanan genel seçimler ve anayasa referandumu ertelendi. Referandumda mevcut 

Cumhurbaşkanı Alpha Conde’nin üçüncü dönem görev yapmasına imkan sağlayacak anayasa 

değişikliği oylanacaktı. 

          Koronavirüs ve güvenlik tehditlere rağmen Mali’de parlamento seçimleri 29 Mart ve 19 

Nisan’da düzenlenen 2 turda gerçekleştirildi. Seçimlere katılımın %35 seviyelerinde olduğu 

kaydedilirken, iktidardaki Mali Birlik Partisi parlamentodaki 147 sandalyenin 43’ünü kazandı. 

Mali Demokrasi İtitfakı 22, Cumhuriyet ve Demokrasi Birliği ise 19 sandalye kazandı. 

Etiyopya’da ağustos ayında gerçekleştirilecek genel seçimler ise KOVID-19 salgını nedeniyle 

ertelenmiş olup, salgın sona erdiğinde yeni seçim tarihi belirlenecektir. 

 

Kaynaklar: Anadolu Agency, Africa News, Aljazeera, Agence France Press, Associated Press, 

Daily Africa News, France 24, Reuters, TRT World, TRT Haber, World Health Organization. 
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AFRİKA ARAŞTIRMALARI UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

Tarihçe 

Afrika Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, Afrika ile ilgili konularda kamuoyunun ve dış 

politika çevrelerinin ihtiyaçlarını karşılayabilmek amacıyla 04.04.2011 tarihinde Kırklareli 

Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı bir birim olarak kurulmuştur. 

Merkezin Amacı 

Afrika kıtasındaki siyasi, ekonomik ve kültürel gelişmeleri takip ederek, Türkiye’nin bu kıta ülkeleriyle 

ikili ve çok taraflı ilişkilerine ve bu ilişkilerin tarihi, kültürel, siyasi, ekonomik, sosyolojik ve jeopolitik 

yapısına yönelik bilimsel araştırmalar yoluyla özellikle araştırma ve uygulama projeleri planlamak ve 

yürütmek, bu kıtada faaliyet gösteren kamu ve özel kuruluşlara danışmanlık desteği ve gerekli 

uzmanların yetiştirilmesini sağlamaktır. 

Merkezin Çalışmaları 

Bulunduğu coğrafi konum Kırklareli’nden hareketle Trakya Bölgesi’nde ve Türkiye’de Afrika 

konusunda siyasi, ekonomik, kültürel, sosyal ve hukuki nitelikli bilimsel araştırma ve çalışmalar 

yapmayı, yurt içi ve yurt dışındaki ilgili kurum ve kuruluşlarla birlikte ortak çalışmalar kapsamında 

bilgi birikiminin oluşturulması ve paylaşılmasını sağlamayı gaye edinen bir çalışma programı 

yürütmektir. 

 

E-Posta: afrika@kirklareli.edu.tr 

Web: http://acm.kirklareli.edu.tr 

@klu_afrika 

 

 


